МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Тольяттинский государственный университет»

ПРИКАЗ

.Об установлении пониженной стоимости обучения на 2025-2026 учебный год
по программам бакалавриата и специалитета очной формы обучения

для студентов 5 курса, зачисленных в 2021 году

Для обеспечения обучения студентов 5 курса по программам бакалавриата и
специалитета по очной форме обучения с полным возмещением затрат, зачисленных в
2021 году (приказ № 1441 от 16.08.2021), в соответствии с Положением об основаниях и
порядке снижения стоимости платных образовательных услуг, оказываемых ФГБОУ ВО
"Тольяттинский государственный университет"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для студентов 5 курса, принятых на обучение в ТГУ в 2021 году по
программам бакалавриата и специалитета по очной форме обучения с полным
возмещением затрат на 2025-2026 учебный год, пониженную стоимость обучения
относительно действующей стоимости (приказ № 1543 от 25.07.2025):

1.1. На девятый и десятый семестры обучения по итогам промежуточной
аттестации (с учетом суммы набранных баллов ЕГЭ при поступлении) в соответствии с
Приложением 1.

1.2. На девятый и десятый семестры обучения по итогам сдачи промежуточной
аттестации (за исключением студентов, подпадающих под действие пункта 1.1) в
соответствии с Приложением 2.

2. Главному бухгалтеру В.А. Свешниковой покрытие недостающей стоимости
платных образовательных услуг производить за счет собственных средств университета, в
том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных
пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц.

Ректор М.М. Криштал

(

Приложение 1 к приказу №
Пониженная стоимость обучения по направлениям подготовки бакалавров и специальностям на 2025-2026 учебный год

для студентов 5 курса очной формы, зачисленных в ТГУ в 2021 году с учетом набранных баллов ЕГЭ
(девятый и десятый семестры обучения сроком на семестр)

руб.

№
п/п

Код Наименование

Стоимость обучения на
2025-2026 учебный год,
установленная приказом

№ 1543 от 25.07.2025

Пониженная стоимость обучения с учетом набранных баллов ЕГЭ *

Результаты промежуточной аттестации только на
"хорошо” и "отлично"

Результаты промежуточной аттестации только на
"отлично"

за учебный год за семестр за семестр
размер снижения

за семестр
%

снижения
за семестр

размер снижения
за семестр

%
снижения

40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности 143 700 71 850 57 480 14 370 20 53 887 17 963 25

2 44,03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 143 700 7! 850 57 48(1 14 3 70 20 53 887 17 963 25

Примечание:

* Дополнительное условие для установления пониженной стоимости обучения - отсутствие финансовой задолженности

Приложение 2 к приказу №

Пониженная стоимость обучения по направлениям подготовки бакалавров и специальностям на 2025-2026 учебный год для студентов 5 курса очной формы, зачисленных в ТГУ в 2021 году

(девятый и десятый семестры обучения сроком на семестр)
руб.

№
п/п Код Наименование

Стоимость обучения на
2025-2026 учебный год, установленная

приказом
№ 1543 от 25.07.2025

Пониженная стоимость обучения студентов очной формы по итогам сдачи сессии*

Результаты промежуточной аттестации только на "хорошо” и
"отлично"

Результаты промежуточной аттестации только на
"отлично"

за учебный год за семестр за семестр размер снижения
за семестр

% снижения за семестр размер снижения
за семестр

% снижения

1 23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 165 700 82 850 74 565 6 285 10 70 422 12 428 15
2 40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности 143 700 71 850 64 665 7  185 10 61 072 111 7 7 8 15
3 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 143 700 71 850 64 665 7 185 10 61 072 10 7 ' 8 15

Примечание: “̂ Дополнительное условие для установления пониженной стоимости обучения - отсутствие финансовой задолженности